
Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 
ID DS: nxtmt62, tel.: 556 300 779, e-mail: ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz  

 

Informace pro oznamovatele protiprávního jednání podle zákona  
č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 

 

1) V souladu se Směrnicí EU č. 2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie 
(dále jen Směrnice EU), a v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, 
v platných zněních zavádí Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, 
Komenského 754, 749 01 Vítkov jako povinný subjekt (dále také jen „subjekt“) následující 
způsoby a pravidla pro oznamování protiprávního jednání. 

2) Zákon o ochraně oznamovatelů se vztahuje k oznámení možného protiprávního jednání 
(jednání má znaky trestného činu, přestupku, porušování zákona o ochraně oznamovatele 
nebo jiného právního předpisu EU) osoby, pro niž oznamovatel přímo nebo zprostředkovaně 
vykonává nebo vykonával práci v následujících oblastech: 
- finanční služby, produkty a trhy, povinný audit a jiné ověřovací služby, 
- praní peněz a financování terorismu, 
- daně z příjmů právnických osob, 
- ochrana spotřebitele, 
- bezpečnost a soulad výrobků s předpisy, 
- bezpečnost dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
- ochrana životního prostředí, 
- radiační ochrana a jaderná bezpečnost, 
- bezpečnost potravin a krmiv, zdraví a dobré životní podmínky zvířat, 
- veřejné zakázky, 
- ochrana vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
- ochrana soukromí a osobních údajů a bezpečnost sítí a informačních systémů, 
- ochrana finančních zájmů EU, 
- fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva EU. 
3) Oznamovatel má právo se rozhodnout, jestli pro podání oznámení využije vnitřní oznamovací 

systém školy, externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti nebo učiní oznámení 
prostřednictvím orgánů činných v trestním řízení. 

4) Oznamovatel má právo na ochranu, pokud podal oznámení prostřednictvím některého z výše 
popsaných oznamovacích systémů. Je mu zaručena maximální možná míra ochrany, zejména 
pak zajištění anonymity a důvěrnosti informací uvedených v oznámení. 

5) Škola jako povinný subjekt zavádí vnitřní oznamovací systém jako souhrn postupů při přijímání 
oznámení, jejich evidenci a zpracování, ochraně totožnosti oznamovatele a ochraně informací 
uvedených v oznámení. 

6) Škola vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro školu nevykonávají práci, nebo jinou 
obdobnou činnost podle výše zmíněného zákona. 

7) Oznamovatel může podat informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má 
dojít: 
a) osobně u příslušné osoby na sekretariátu školy, a to po dohodě s příslušnou osobou, 
b) písemně na sekretariátu (provoz v pracovní dny po - pá 7:30 - 15:30) nebo prostřednictvím 

poštovních služeb - adresa Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace, 
Komenského 754, 749 01 Vítkov (obálka s označením „Whistleblowing – neotvírat“), 

https://oznamovatel.justice.cz/


Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 
ID DS: nxtmt62, tel.: 556 300 779, e-mail: ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz  

 

c) elektronicky zasláním na zvlášť pro tyto účely zřízenou emailovou adresu 
ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz, k níž má přístup pouze příslušná osoba, 

d) ústně telefonicky na 556 300 229. 

8) Povinný obsah oznámení: 
a) datum podání oznámení, 
b) jméno, příjmení, datum narození a kontaktní údaje oznamovatele, 
c) identifikace osob, vůči kterým je oznámení směřováno, je-li jejich totožnost známa, 
d) vztah k povinnému subjektu, 
e) shrnutí podstaty a obsahové stránky oznámení, důkazy, na jejichž základě je podáváno 

oznámení. 

9) Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že jím podávané oznámení se 
opírá o věrohodná fakta a skutečnosti. 

10) O ústním oznámení se pořídí jeho zápis (nahrávka), pokud s tím oznamovatel souhlasí. 

11) S podanými oznámeními se může seznamovat pouze dále uvedená příslušná osoba, která 
nesmí poskytnout informace, které by mohly zmařit nebo ohrozit účel podávání oznámení.  

12) Oznamovatel má právo být vyrozuměn o přijetí oznámení do 7 dnů od jeho přijetí povinným 
subjektem. 

13) Oznamovatel má právo být informován o průběhu šetření podaného oznámení, pokud toto 
nenaruší samotné vyšetřování nebo nepoškodí práva dalších osob. Oznamovatel nemá právo 
na poskytnutí kopie materiálů týkajících se šetření. 

14) Oznamovatel má právo být informován o výsledku šetření podaného oznámení, navrhovaných 
opatřeních, pokud se prokázalo, že oznámení bylo důvodné a to do 3 měsíců od podání 
oznámení. Povinnost informovat oznamovatele se vztahuje i na situace, kdy příslušná osoba 
vyhodnotí oznámení jako nedůvodné. 

15) Totožnost oznamovatele je chráněným údajem, příslušná osoba je vázána mlčenlivostí. 
Oznamovateli podle zákona č. 171/2023 Sb., náleží ochrana před odvetnými opatřeními. 
Ministerstvo spravedlnosti na svých internetových stránkách uvádí informace, jak může 
oznamovatel postupovat v případě odvetných opatření. 

16) Pro oznámení lze využít formulář - viz Příloha č. 1 - nebo lze způsob oznámení dohodnout 
s příslušnou osobou: 

 

Kontaktní údaje příslušné osoby pro příjem a zpracování oznámení:  

Jméno, příjmení pověřené osoby Kateřina Brijarová 

Adresa pro zasílání písemných oznámení Základní škola a gymnázium Vítkov, p. o. 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 

Telefon 556 300 229 

E-mail ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz 

 

Ve Vítkově dne 1. 8. 2023    Mgr. Miroslav Bučánek, ředitel školy  

mailto:ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz


Základní škola a gymnázium Vítkov, příspěvková organizace 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 
ID DS: nxtmt62, tel.: 556 300 779, e-mail: ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz  

 

Příloha č. 1 - Formulář pro oznamování protiprávního jednání 

 

Datum oznámení:  

Oznamovatel (jméno, příjmení, 
datum narození, adresa, email, 
telefon) 

 

Identifikace osob (na které je 
oznámení směřováno, jsou-li 
známy) 

 

Vztah k povinnému subjektu 
(zaměstnanec, obchodní partner, 
volený orgán, aj.) 

 

Text oznámení: 
 

 

 

Kontaktní údaje příslušné osoby pro příjem a zpracování oznámení:  

Jméno, příjmení pověřené osoby Kateřina Brijarová 

Adresa pro zasílání písemných oznámení Základní škola a gymnázium Vítkov, p. o. 
Komenského 754, 749 01 Vítkov 

Telefon 556 300 229 

E-mail ochrana.oznamovatelu@zsgvitkov.cz 

 

V listinné podobě označte obálku „Whistleblowing – neotvírat“ 


